procentowych o potencjalną możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku.

Dla celów analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy

referencyjnych stóp procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została

oszacowana na podstawie zmienności implikowanych ATMF opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku

międzybankowym dla walut, dla których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty

bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku.

 Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

112

  31 grudzień 2013 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudzień 2013 roku

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR

WIBOR + 70 pb WIBOR -70 pb EURIBOR + 23 pb EURIBOR -23 pb

w tysiącach

PLN

w tysiącach

PLN

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe  121 524   121 524   333   -   (333)   -   170   -   (170)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe należności 197 847   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 430 978   430 978   2 575   -   (2 575)   -   145   -   (145)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1 058 047)   (1 058 047)   (2 435)   -   2 435   -   (1 633)   -   1 633   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe (301 627)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe (25 241)   (25 241)   -   -   -   -   -   2 444   -   (2 444)

Razem   473  -   (473)   -   (1 318)   2 444   1 318   (2 444)

31 grudzień 2012 roku

(dane przekształcone)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudzień 2012 roku

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR

WIBOR + 113 pb WIBOR -113 pb EURIBOR + 107 pb EURIBOR -107 pb

w tysiącach

PLN

w tysiącach

PLN

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   150 095   138 489   746   -   (746)   -   775   -   (775)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe należności   220 559   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 318 002   318 002   2 422   -   (2 422)   -   1 109   -   (1 109)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1 252 309)   (1 252 309)   (5 066)   -   5 066   -   (8 602)   -   8 602   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe zobowiązania finansowe (261 532)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe (37 203)   (37 203)   -   -   -   -   -   15 589   -   (15 589)

Razem   (1 898)   -   1 898 -   (6 718)   15 589   6 718   (15 589)

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku.

 Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

113

40.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie dotyczy zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Grupa nie korzysta z instrumentów

pochodnych zabezpieczających przed zmianą kursu walutowego.

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku

międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe

do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko

zmiany kursów walutowych.

31 grudzień 2013 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudzień 2013 roku

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

EUR/PLN

kurs EUR/PLN +7,75% kurs EUR/PLN -7,75%

4,4686 3,8258

w tysiącach PLN w tysiącach PLN
Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   121 524   73 972   5 733   -   (5 733)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności   197 847   1 053   82   -   (82)   -

Pochodne instrumenty finansowe -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 430 978   63 172   4 896   -   (4 896)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1 058 047)   (710 164)   (55 038)   -   55 038   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe (301 627)   (2 264)   (175)   -   175   -

Pochodne instrumenty finansowe (25 241)   -   -   -   -   -

Razem (634 566)  (574 231)   (44 502)   -   44 502   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku.

 Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

114

31 grudzień 2012 roku

(dane przekształcone)
Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudzień 2012 roku

Klasy instrumentów finansowych

Wartość

bilansowa

Wartość narażona

na ryzyko

EUR/PLN

kurs EUR/PLN +8,65% kurs EUR/PLN -8,65%

4,4418 3,7346

w tysiącach PLN w tysiącach PLN
Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   150 095   72 468   6 268   -   (6 268)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności   220 559   2 866   248   -   (248)   -

Pochodne instrumenty finansowe -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 318 002   103 669   8 967   -   (8 967)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1 252 309)   (803 944)   (69 541)   -   69 541   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe (261 532)   (795)   (68)   -   68   -

Pochodne instrumenty finansowe (37 203)   -   -   -   -   -

Razem (862 382)  (625 736)   (54 126)   -   54 126   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku.

 Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

115

40.3. Ryzyko cen surowców

Spółka narażona jest na działanie i niekorzystny wpływ czynników ryzyka związanego ze zmiennością

przepływów pieniężnych oraz wyniku finansowego z tytułu zmian cen surowców. Ekspozycję na ryzyko cen

surowców odzwierciedla wolumen zakupów podstawowych surowców, do których głównie zalicza się biomasę

pochodzenia drzewnego i rolnego.